17Teresina - Quarta-feira, 9 de setembro de 2009 • No 169

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

REVOGAÇÃO CONTRATUAL
Processo nº. 0825/08
Objeto: Material Odontológico
Contrato n°. 146/08
Empresa: Odontocenter Prod. Médicos Odontológicos Ltda.

REVOGAÇÃO CONTRATUAL
Processo nº. 0825/08
Objeto: Material Odontológico
Contrato n°. 144/08 e 180/08
Empresa: Medfio Ind. Com. e Art. Odont. Ltda.

REVOGAÇÃO CONTRATUAL
Processo nº. 0825/08
Objeto: Material Odontológico
Contrato n°. 145/08
Empresa: Cristália Produt. Químicos Farmacêuticos Ltda.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  979

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 090/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 05744/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de
medicamentos para cavalos do EIPMon/PMPI.
Contratada:  G & G DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 02.333.957/
0001-85 e Inscrição Estadual nº 19.440.572-9.
Valor:  R$ 11.434,76 (onze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
e setenta e seis centavos).
Fundamentação legal: art. 24, V, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: até  o dia 31de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária: Funcional Programática:
26101.06.181.32.2166 - Ampliação e Manutenção de Semoventes; Natureza
de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada,   JOSÉ GUSTAVO DE NORONHA CAMPOS MENDES
- CPF nº 490.134.403-04.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 -
Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209)
9981-5313.

OF.  275

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO
DE CONTRATO Nº 045/2009 - PMPI

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/
88 c/c Art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e com
base nas Informações de Créditos Orçamentários - I.O nº 0870/09 -
6ª Seç EMG, de 20/08/09, vem retificar o Extrato do Contrato Nº
045/2009 – PMPI, oriundo do Processo Administrativo nº 0861/
2009 - PMPI, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 92, de 21/
05/2009, p. 7, celebrado entre a Polícia Militar do Piauí e a Empresa
S. P. VILARINHOS DISTRIBUIDORA  – Sílvia Pinto Vilarinho
- ME, de forma que onde se lê: […].Cobertura Orçamentária: [...];
Fonte: 00 - Tesouro. Leia-se: […]. Cobertura Orçamentária: [...];
Fontes de Recursos: 00 – Tesouro estadual; 10 - Convênio
Adm. Indir eta  e 12  - Recurso Diretamente Arr ecadado -
Adm. Indir eta. PUBLIQUE-SE. Teresina-PI, 08 de setembro
de 2009. FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel QOPM,
Comandante Geral da PMPI.

OF.  278

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIV O

Sexto Termo Aditivo ao Contrato Nº 07/2008. Empresa: COIMEX
OBRAS E SERVIÇOS SUBAQUÁTICOS LTDA. Referente à
prorrogação do Prazo de Execução dos Serviços por mais 90
(noventa) dias, até 28/11/2009, e do Prazo do Contrato, também,
por mais 90 (noventa) dias, até 28/12/2009. Objeto do Contrato:
RECUPERAÇÃO HIDROMECÂNICA DAS TOMADAS D´ÁGUA
DAS BARRAGENS “BOCAINA”, “SALINAS” E “PETRÔNIO
PORTELA. Convênio PGE 111/2006 - DNOCS/Estado do Piauí/
SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo Macambira e Joaquim José
Gomes Esteves Martins. Data de Assinatura: 31 de agosto de 2009.

OF.  1080

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

DEFESA CIVIL

PIAUÍ

Extrato de Publicação

Contrato nº 033/2009
Contratante: Secretaria Estadual de Defesa Civil
Contratada: TECNOPOÇOS LTDA.
OBJETO: implantação de um sistema de abastecimento d’água, com
implantação e instalação de poço, na localidade  Baixa da Jurema,
município de Francisco Santos-PI..
Fonte de recursos: Tesouro Estadual
Valor: R$  57.289.93 (Cinqüenta e sete mil,duzentos oitenta e
nove reais, noventa e três centavos|)
Elemento de Despesa: 4490.51
Base Legal: Art. 24 IV DA Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº
13.632/2009 de 30.04.2009, Processo de Licitação Dispensável.
Vigência: 90 dias após assinatura do Contrato
Data de Celebração: 25.06.2009

Extrato de Publicação

Contrato nº 127/2009
Contratante: Secretaria Estadual de Defesa Civil
Contratada: TECNOPOÇOS LTDA.
OBJETO: implantação e perfuração de um poço tubular na localidade
“Carnaíbas” do município de Campo Grande-PI.
Fonte de recursos: Tesouro Estadual
Elemento de Despesa: 4490.5
Valor:  R$ 128.343.000,00
Base Legal: Art. 24 IV DA Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº
13.632/2009 de 30.04.2009, Processo de Licitação Dispensável.
Vigência: 90 dias após assinatura do Contrato
Data de Celebração: 02.09.09

OF.  677

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO  DE  ADIT AMENT O
CONTRATUAL   PJU No  67/2009 (CONTRATO – PJU- 50/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0523/2008
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito     Interna,
Projeto  1.306 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias
e Natureza 4.4.90.51, para utilização dos recursos do  Programa
Emergencial de Financiamento e do Contrato de Abertura de Crédito No
21/03791-4, celebrado entre o Banco do Brasil S/A e Estado do Piauí,
para prover  despesas pertinente as obras de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em AAUQ, na Rodovia PI – 110, trecho
Piracuruca / Entr. BR – 222 ( Alto Alegre), neste Estado.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   25.08.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e João Marcello de Macedo Claudino/Rep. Legal/
Construtora Sucesso S/A

OF.  141